
 
 

UCHWAŁA NR VI/91/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 24 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. 
2024 r., poz. 566) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się radnym Województwa Świętokrzyskiego miesięczną dietę przyjmując za podstawę 2,4-
krotność kwoty bazowej, o której mowa w art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 566). 

2. Radnemu Województwa Świętokrzyskiego pełniącemu niżej wymienione funkcje przysługuje 
miesięczna dieta: 

1) Przewodniczącemu Sejmiku - w wysokości 100% podstawy; 

2) Wiceprzewodniczącemu Sejmiku - w wysokości 95% podstawy; 

3) Przewodniczącemu komisji stałej lub doraźnej Sejmiku - w wysokości 90% podstawy; 

4) Zastępcy przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej Sejmiku - w wysokości 85% podstawy; 

5) Pozostałym radnym - w wysokości 80% podstawy. 

3. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji, przysługuje mu tylko jedna dieta, w najwyższej 
wysokości, ustalona zgodnie z ust. 2. 

4. Za niepełne miesiące sprawowania mandatu lub funkcji przez radnego, wysokość diety ustala się 
proporcjonalnie do okresu sprawowania mandatu lub funkcji. 

§ 2. 1. Nieobecność radnego na sesji Sejmiku powoduje obniżenie diety o 400 zł. 

2. Nieobecność radnego na posiedzeniu komisji powoduje obniżenie diety o 200 zł. 

3. Dieta radnego nie ulega obniżeniu, jeżeli nieobecność na sesji Sejmiku lub posiedzeniu komisji wynika 
z udziału radnego w pracach organów wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, do których 
został wybrany lub desygnowany bądź ma związek z oddelegowaniem radnego w celu reprezentowania 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

4. Radny jest zobowiązany poinformować, odpowiednio Przewodniczącego Sejmiku lub przewodniczącego 
komisji, w trybie określonym w § 57 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2020 r., poz. 2612)  o udziale w pracach organów wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych, do których został wybrany lub desygnowany bądź oddelegowaniu w celu 
reprezentowania Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 3105



5. Oddelegowanie, o którym mowa w ust. 3 i 4 odbywa się na zasadach określonych w przepisach 
rozporządzenia ministra właściwego do spraw administracji publicznej w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu  kosztów podróży służbowych radnych województwa oraz podjętej na jego podstawie uchwały 
w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Sejmiku do określenia terminu, miejsca wykonywania oraz 
miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej Przewodniczącego Sejmiku. 

§ 3. Podstawą do ustalenia kwoty miesięcznej diety przy uwzględnieniu potrąceń, o których mowa w § 2, są 
imienne listy obecności, na których radny potwierdza własnoręcznym podpisem swoją obecność odpowiednio 
na sesjach Sejmiku i posiedzeniach komisji odbytych w danym miesiącu. 

§ 4. Miesięczna dieta wypłacana jest na wskazany przez radnego rachunek bankowy do 15 dnia każdego 
miesiąca, następującego po miesiącu, którego dieta dotyczy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr II/15/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 listopada 
2002 roku w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3105


	UCHWAŁA NR VI/91/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-08-30T08:44:03+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




